
Menimbang 

Mengingat 

  

BUPATI BONE BOLANGO 

    

PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO 

NOMOR 1 TAHUN 2008 

TENTANG 

KODE DAN DATA WILAYAH ADMINISTRASI PEMERINTAHAN 

KECAMATAN DAN DESA/KELURAHAN SE KABUPATEN BONE BOLANGO 

La. 

1 

BUPATI BONE BOLANGO, 

bahwa guna mendukung pelaksanaan kegiatan pemerintahan, 

pembangunan dan pembinaan kemasyarakatan di Kabupaten Bone 

Bolango, diperlukan Kode dan Data Wilayah Administrasi 

Pemerintahan Kabupaten Bone Bolango, 

bahwa dengan adanya pemekaran Kecamatan dan Desa/Kelurahan 

baru, maka Peraturan Bupati Bone Bolango Nomor 149 Tahun 2005 

sudah tidak sesuai lagi sehingga perlu diganti, 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Kode 

dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan Kecamatan dan 

Desa/Kelurahan se Kabupaten Bone Bolango, 

Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang Pembentukan 

Provinsi Gorontalo ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2000 Nomor 258, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4060 ): 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bone Bolango dan Kabupaten Pohuwato di Provinsi 

Gorontalo ( Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 2003 

Nomor 26, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4269 ): 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor



Memperhatikan : 

Menetapkan 

125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4437), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah menjadi undang-Undang ( Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4548 ): 

Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 No 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438) : 

Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 

Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 

Provinsi, dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2005 tentang 

Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan, 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO TENTANG KODE DAN DATA 

WILAYAH — ADMINISTRASI '” PEMERINTAHAN KECAMATAN DAN 

DESA/KELURAHAN SE KABUPATEN BONE BOLANGO 

Pasal 1 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1, Kode Wilayah Administrasi Pemerintahan adalah identitas wilayah 

administrasi pemerintahan yang dijadikan pedoman dalam penataan 

sistem informasi pemerintahan. 

. Data Wilayah Administrasi Pemerintahan adalah data dasar yang 

memuat nama wilayah, luas wilayah dan jumlah penduduk seluruh 

Indonesia dirinci mulai dari Desa/Kelurahan dan Kecamatan.



Pasal 2 

Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan Kecamatan dan 

Desa/Kelurahan se Kabupaten Bone Bolango ditetapkan per Januari 

2008, sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan ini. 

Pasal 3 

Dengan berlakunya Peraturan ini, maka Peraturan Bupati Bone Bolango 

Nomor 149 Tahun 2005 tentang Data Wilayah Administrasi Pemerintahan 
Kecamatan dan Desa/Kelurahan se Kabupaten Bone Bolango dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 4 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, — memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan menempatkannya dalam 
Berita Daerah Kabupaten Bone Bolango. 

Ditetapkan di Suwawa 

pada tanggal 2 Januari 2008 

BUPATI BONE BOLANGO, 

ILE



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO 

  

  

  

NOMOR 1 TAHUN 2008 

TENTANG KODE DAN DATA WILAYAH ADMINISTRASI PEMERINTAHAN KECAMATAN DAN DESA 

/ KELURAHAN SE KABUPATEN BONE BOLANGO 

Nama Nama Nama Luas Wilayah Jumlah 

Kode Kecamatan Kelurahan Desa PerDesa/ Kel. |» ngudukijiwa Ket 

(KM2) 

1 2 3 4 5 6 7 

175.03.01 Tapa 85,10 7074 

175.03.01.2004 Talumopatu 1,14 1858 

175.03.01.2005 Talulobutu 0,82 936 

175.03.01.2006 Dunggala 4,10 1283 

175.03.01.2007 Langge 28,08 882 

175.03.01.2008 Talulobutu Selatan 0,82 607 

175.03.01.2009 Keramat 0,82 773 

175.03.01.2010 Meranti 28,67 735 

175.03.02 Kabila 162,94 18939 

75.03.02.2006 Dutohe 11,77 878 

175.03.02.2007 Tanggilingo 16,50 1602 

175.03.02.1008 Padengo 15,00 2244 

175.03.02.1009 Oluhuta 11,75 1170 

175.03.02.1010 Tumbihe 10,21 2088 

175.03.02.1011 Pauwo 15,19 3005 

175.03.02.2012 Toto Selatan 27,4 1390 

175.03.02.2013 Poowo 57,4 1474 

175.03.02.2014 Talango 4,25 1166 

175.03.02.2015 Poowo Barat 1,02 1345 

175.03.02.2016 Dutohe Barat 15,7 1480 

175.03.02.2017 Oluhuta Utara 8,25k 1097 

175.03.03 Suwawa 28,16 9655 

175.03.03.2011 Tingkohubu 2,45 1679 

175.03.03.2012 Boludawa 2,68 1926 

175.03.03.2013 Bube 0,32 378 

(75.03.03.2014 Huluduotamo 8,34 678 

75.03.03.2015 Ulanta 11,21 1340 

175.03.03.2016 Tinelo 0,98 1232 

75.03.03.2017 Bubeya 1,09 1503 

175.03.03.2013 Bube Baru 1,09 919 

175.03.04 Bone Pantai 174,63 9141 

175.03.04.2003 Tamboo 9,46 667 

175.03.04.2004 Bilungala 32,05 1534 

175.03.04.2005 Uabanga 11,80 225 

175.03.04.2008 Tolotio 16,84 539 

175.03.04.2012 Tongo 13,04 811 

(75.03.04.2013 Bilungala Utara 21,06 1542 

175.03.04.2014 Tihu 6,28 1087 

175.03.04.2015 Tunas Jaya 6,54 437 

175.03.04.2016 Lembah Hijau 14,73 750 

75.03.04.2017 Batu Hijau 7,82 485 

175.03.04.2018 Ombulo Hijau 20,28 836 

175.03.04.2019 Kemiri 14,73 228 

(75.03.05 Bulango Utara 93,90 6271 

175.03.05.2001 Boidu 7,65 669 

175.03.05.2002 Bandunggan 13,25 524 

175.03.05.2003 Tupa 8,40 832 

175.03.05.2004 Longalo 15,80 563 

175.03.05.2009 Tuloa 6,80 422 

175.03.05.2010 Kopi 6,20 625 

175.03.05.2011 Lomaya 6,35 928 

75.03.05.2012 Suka Damai 15,25 1182 

175.03.05.2013 Bunuo 14,20 526 

175.03.06 Tilongkabila 82,51 13519 

175.03.06.2001 Bongoime 19,05 2178 

175.03.06.2002 Bongopini 1,76 2349 

175.03.06.2003 Toto Utara 2,36 1727 

(75.03.06.2004 Moutong 7,52 995 

175.03.06.2005 Tunggulo 14,07 1780 

175.03.06.2006 Lonuo 23,02 683                  



  

  

            

1 2 4 5 6 

175.03.06.2007 Tamboo 3,05 1228 

175.03.06.2008 Iloheluma 7,10 1226 

175.03.06.2009 Motilango 0,92 885 

175.03.06.2010 Butu 2,50 1250 

175.03.06.2011 Permata 1,16 998 

175.03.07 Botupingge 38 5549 

175.03.07.2001 Timbuolo 8,5 1400 

175.03.07.2002 Panggulo 10,52 1407 

175.03.07.2003 Luwohu 8,98 612 

175.03.07.2004 Buata 8,39 488 

175.03.07.2005 Timbuolo Timur 0,46 862 

175.03.07.2006 Tanah Putih 10,25 780 

175.03.08 Kabilabone 9965 

175.03.08.2001 Huangobotu 15,59 1490 

175.03.08.2002 Molotabu 30,30 1412 

175.03.08.2003 Oluhuta 19.60 1135 

175.03.08.2004 Olele 25,40 965 

175.03.08.2005 Botutonuo 31,00 1043 

175.03.08.2006 Modelomo 20,23 876 

175.03.08.2007 Biluango 8,58 1347 

175.03.08.2008 Botubarani 11,08 1012 

175.03.08.2009 Bintalahe 19,10 685 

175.03.09 Bone 114,14 8401 

175.03.09.2001 Taludaa 3,88 1199 

175.03.09.2002 Sogitia 15,00 1348 

175.03.09.2003 Monano 19,00 589 

175.03.09.2004 Moodulio 17,05 779 

175.03.09.2005 Bilolantunga 17,50 1004 

175.03.09.2006 Inogaluma 7,79 1002 

175.03.09.2007 Tumbuh Mekar 7,72 479 

175.03.09.2008 Molamahu 9,80 640 

175.03.09.2009 Masiaga 7,90 797 

175.03.09.2010 Ilohuuwa 8,50 564 

(75.03.10 Bone Raya 7 8088 

(75.03.10.2002 Inomata 11,25 817 

(75.03.10.2004 Tombulilato 0,49 601 

75.03.10.2005 Mootayu 16,50 8883 

175.03.10.2007 Mootinelo 10,53 805 

175.03.10.2008 Mopuya 2,81 684 

175.03.10.2009 Pelita Jaya 11,25 786 

175.03.10.2010 Alo 11,63 612 

175.03.10.2011 Laut Biru 12,09 548 

175.03.11 Suwawa Timur 517,05 7072 

175.03.11.2001 Tulabolo 22,25 1324 

175.03.11.2002 Pinogu 215,00 1672 

175.03.11.2003 Dumbaya Bulan 17,95 1557 

(75.03.11.2004 Tilangobula 25,85 1249 

175.03.11.2005 Tulabolo Timur 36,00 548 

175.03.11.2006 Bangio 200,00 722 

175.03.12 Suwawa Selatan 111,80 5707 

175.03.12.2001 Bulontala 9,30 644 

175.03.12.2002 Libungo 23,00 895 

175.03.12.2003 Molintogupo 42,00 1266 

175.03.12.2004 Bonedaa 22.00 1371 

175.03.12.2005 Bondawuna 22,00 931 

175.03.12.2006 Bulontala Timur 15,50 600 

175.03.13 Suwawa Tengah 43,59 5001 

175.03.13.2001 Lompotoo 18,84 990 

175.03.13.2002 Lombongo 15,43 955 

175.03.13.2003 Duano 5,86 1210 

175.03.13.2004 Tolomato 0,80 770 

175.03.13.2005 Alale 2,66 1076 
     



  

  

1 2 3 4 5 6 

175.03.14 Bulango Ulu 119,95 3705 

175.03.14.2001 Mongiilo 27,38 709 

175.03.14.2002 Owata 28,00 913 

175.03.14.2003 Mongiilo Utara 13,42 478 

175.03.14.2004 Pilolaheya 19,05 780 

175.03.14.2005 Ilomata 12,60 460 

175.03.14.2006 Suka Makmur 19,50 365 

175.03.15 Bulango Selatan 10,26 6082 

175.03.15.2001 Ayula Selatan 1,30 754 

175.03.15.2002 Huntu Utara 1,40 476 

175.03.15.2003 Ayula Utara 0,90 1097 

175.03.15.2004 Huntu Selatan 1,47 569 

175.03.15.2005 Mekar Jaya 1,53 855 

175.03.15.2006 Ayula Tilango 1,30 1242 

175.03.15.2007 Ayula Timur 0,90 331 

175.03.15.2008 Lamahu 1,46 758 

175.03.16 Bulango Timur 474,29 4801 

175.03.16.2001 Bulotalangi 2,70 900 

175.03.16.2002 Tuluwaya 13,60 781 

175.03.16.2003 Popodu 452,29 1276 

175.03.16.2004 Bulotalangi Timur 3,20 745 

 |)75.03.16.2005 Bulotalangi Barat 2,50 1099 

175.03.17 Bulawa 88,33 4565 
175.03.17.2001 Kaidundu 4,20 750 

175.03.17.2002 Mamungaa 25,00 575 

175.03.17.2003 Kaidundu Barat 22,50 583 

175.03.17.2004 Mopuya 12,71 1236 

175.03.17.2005 Bukit Hijau 1,92 414 

175.03.17.2006 Mamungaa Timur 22,00 1007 
                    

BUPATI BONE BOLANGO, 

ILE


